Přeskočit na obsah

	
		
			
				

	
	

Hlavní menu
	
	


				
		

	
	Hlavní menu

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	




	
	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	







				


	




		
			

	[image: ]
	
		[image: Wikizdroje]
	


		

		
			

	

Hledat
	
	
		
			
				
					
						
						
					

					
				

				Hledat
			

		

	




			
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
		

		
	




	
		
		
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
			Vytvoření účtu

	Přihlášení



		
	




	

	

	
	

Osobní nástroje
	
	


		

	
		
			 Vytvoření účtu
	 Přihlášení


		
	





	
		Stránky pro odhlášené editory dozvědět se více
	

	
		
			Příspěvky
	Diskuse


		
	




	
	






		

	



	
		
			


		

		
			
		
			
				
				
				

		
		

	



		
			
				
					Stránka:Divadelní Biblioteka, sv. 54.pdf/45

							

	
	

Přidat jazyky
	
	

		
			
			

			

		


	




				
					
						
							
								

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	




								

	
	čeština
	
	


					

	
		
		

		
	




				
	




							
						

						
							
								

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	




							
				
							
								

	
	Nástroje
	
	


									
						

	
	Nástroje

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Akce
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	





	
		Obecné
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	





	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	







									

				
	




							
						

					

				

				
					
						
							
				
							

		
						
						
					

				

				
					
							
		


						Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

					

					


					
					
					Tato stránka nebyla zkontrolována

celé jmění — nechť nezbude mi nic;

ano, pakli to ještě málo snad,

přidejte mu co po své matce mám.

Jen nade mnou se račte smilovat,

při lásce otce vás tu zaklínám!

ó raděj v klášteře mě nechte žít

a o samotě život dokonat!


Orgon. Ne, dcero, již se nedám překonat!

já nechci otrokem svých dítek být!

Dor. Inu —

Orgon. Ty mlč! s rovnými sobě smíš

mluvit co chceš, ne se mnou! rozumíš?

Cleant. Má rada známa již: protřít si zrak.

Orgon. Ta nejmoudřejší vždy je naopak.

Leč, pane švakře, tenkrát libuji

si v tom, že za ni zkrátka děkuji.

Elmira. Jak můžeš však se jen domnívati,

že všickni jím se dáme stíhati?

Dle toho, co jsi slyšel od syna,

nevznikla v tobě k hněvu příčina?

Orgon. Já nevěřím, co prvé Ludvík děl;

kdyby byl pravdu o něm pověděl,

zdaž bysi byla k tomu mlčela?

Elmira. Neslušno aby žena křičela,

když hejsek kýs ji sladce osloví,

a poplach zbudila hned světový,

jenž hotov vždy je kalit cnosti zář.

Bláznům takým já chladnou jevím tvář

a vážně jich se povždy zbavit znám;

jen vážnou cnost já v pravdě v úctě mám.

Orgon. Já však jen vím co vím a jsem co jsem —

a zkrátka, setrvám při slovu svém.

Elmira. Jakž pak, kdybys se sám moh’ přesvědčit,

co Ludvík prv chtěl o něm dosvědčit,

že pravda to?












[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Divadelní_Biblioteka,_sv._54.pdf/45&oldid=274651“


					Kategorie: 	Korektura:Nebylo zkontrolováno




				

			
			
		

		
			

		 Stránka byla naposledy editována 8. 1. 2022 v 17:56.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		[image: Wikimedia Foundation]
	[image: Powered by MediaWiki]





		

	
 

 

		
		

Přepnout omezenou šířku obsahu







